Администрация муниципального района

«Карымский район» Забайкальского края

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от “_27_” ____03______2014 г.

           № 424

О дополнительных мерах по

подготовке к пожароопасному

сезону 2014 года

В соответствии со статьями 51, 53, 83 Лесного кодекса Российской   Федерации, федеральными законами « О пожарной безопасности» и « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 « Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», статьей 32 Устава муниципального района «Карымский район», в целях исполнения распоряжения администрации муниципального района «Карымский район» от 19 февраля 2014 года № 212 «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2013 года»:

1.Главам (руководителям) администраций городских и сельских поселений продолжить проведение комплекса организационных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2014 года, для чего:

1.1. с 27 марта 2014 года совместно с Карымским территориальным отделом Государственной лесной службы Забайкальского края  усилить работу с населением по противопожарной профилактике (организация проведения сходов, собраний коллективов предприятий, учреждений, подворные и поквартирные обходы населения, выступления в средствах массовой информации,  распространение наглядной агитации по противопожарной тематике). Особое внимание обратить на проведение работы с  социально неблагополучными гражданами и их семьями;

1.2. полностью запретить несанкционированные выжигания сухой травы на подведомственной территории;

1.3. в срок до 01.04 2014 года завершить проведение контролируемых профилактических отжигов. Профилактические отжиги производить только под контролем работников Карымского территориального отдела Государственной лесной службы Забайкальского края и работников Карымского филиала КГ САУ «Забайкаллесхоз»;

1.4 в срок до 01 апреля 2014 года провести подворные обходы жителей сельских поселений в целях выполнения ими комплекса противопожарных мероприятий в отношении собственных подворий, а также предупреждения под подпись всех владельцев скота и домашних животных о запрете несанкционированных выжиганий сенокосных угодий, выпасов скота и прилегающих к ним территорий;

1.5 в срок до 15 апреля 2014 года совместно с Карымским территориальным отделом Государственной лесной службой Забайкальского края завершить мероприятия по уборке захламленности и порубочных остатков леса вокруг населенных пунктов.

2. Рекомендовать Карымскому территориальному отделу Государственной лесной службой Забайкальского края в срок до 28 марта 2014 года завершить лесохозяйственную деятельность в лесном фонде.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» О.Г.Сараева.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Красное знамя» и на официальном сайте муниципального района «Карымский район»

Руководитель администрации

муниципального района

«Карымский район»                                                            А.С.Сидельников